[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО П. ГОРНЫЙ

РЕШЕНИЕ

 29 сентября 2022 года
                                                                                   № 5
Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на
должность главы ЗАТО  п. Горный

В соответствии с частью 2 статьи 36 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Устава городского округа ЗАТО п. Горный, Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы ЗАТО п. Горный, утвержденным решением Думы городского округа ЗАТО п. Горный от 01 сентября 2022 года № 44, для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы ЗАТО  п. Горный,

Дума городского округа решила:

1. В связи с истечением срока полномочий главы ЗАТО п. Горный объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы ЗАТО п. Горный на 30 ноября 2022 года.
2. Утвердить и опубликовать (обнародовать) на официальном сайте городского округа ЗАТО п. Горный https://gorniy.75.ru/ прилагаемое сообщение о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы ЗАТО п. Горный.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель Думы

городского округа ЗАТО п. Горный                                      И.А. Федечкина

УТВЕРЖДЕНО

решением Думы городского округа ЗАТО п. Горный
от «29» сентября 2022 года № 5
СООБЩЕНИЕ

о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы ЗАТО п. Горный
В соответствии с Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы ЗАТО п. Горный Дума городского округа ЗАТО п. Горный доводит до сведения населения городского округа ЗАТО п. Горный следующую информацию:

1. Конкурс по отбору кандидатур на должность главы ЗАТО п. Горный (далее – конкурс) состоится:

первый этап конкурса (конкурс документов): с «31» октября 2022 года по «21» ноября 2022 года по адресу: п. Горный, ул. Молодежная, д. 34
второй этап конкурса (дистанционный отбор с использованием программного обеспечения кадрового проекта Губернатора Забайкальского края «Забайкальский призыв»): с «23» ноября 2022 года по «27» ноября 2022 года (4 дня) по адресу: www.zabpriz.ru;

третий этап конкурса (оценочные процедуры в виде тестирования и собеседования): «29» ноября 2022 года в 10-00 часов по местному времени по адресу: п. Горный, ул. Молодежная, д. 34, 8-30257-46-159;
итоговое заседание конкурсной комиссии: «29» ноября 2022 года в     10-00 часов по местному времени по адресу: п. Горный, ул. Молодежная, д. 34, 8-30257-46-159;
2. Начало приема заявлений на участие в конкурсе и прилагаемых к ним документов «12» октября 2022 года с 09-00 часов до 18-00 часов по местному времени, в пятницу с 09-00 часов до 13-00 часов (ежедневно, кроме субботы, воскресенья, праздничных нерабочих дней).

Заявление на участие в конкурсе и прилагаемые к нему документы принимаются по адресу: п. Горный, ул. Молодежная, д. 34, 8-30257-46-159.
3. Окончание приема заявлений на участие в конкурсе и прилагаемых к ним документов «28» октября 2022 года до 18-00 часов по местному времени.

4. Условия конкурса содержатся в Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы ЗАТО п. Горный, утвержденном решением Думы городского округа ЗАТО п. Горный от «01» сентября 2022 года № 44, (далее – Порядок) опубликованном (обнародованном) на официальном сайте городского округа ЗАТО п. Горный https://gorniy.75.ru/
5. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет лично в конкурсную комиссию следующие документы, которые регистрируются в журнале регистрации заявлений кандидатов с указанием даты их подачи и присвоением порядкового регистрационного номера:

1) личное заявление на участие в конкурсе, включающее согласие на обработку персональных данных, обязательство о прекращении деятельности, несовместимой со статусом главы муниципального образования, в случае избрания на должность, по форме, установленной приложением № 1 к Порядку;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной приложением № 2 к Порядку, с приложением цветной фотографии форматом 3x4 см;

3) копию паспорта или заменяющего его документа (подлинник соответствующего документа предъявляется лично по прибытии на конкурс); копию свидетельства о заключении брака, копию свидетельства о расторжении брака и т.д. (в случае если кандидат менял фамилию или имя, или отчество);

4) копию трудовой книжки, заверенную кадровой службой по месту работы (службы), или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина, а также то, что гражданин является депутатом;

5) копии документов об образовании и квалификации, заверенные кадровой службой по месту работы (службы);

6) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

7) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) копии документов воинского учета – для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по форме, утвержденной Министерством внутренних дел Российской Федерации;

10) сведения о доходах кандидата, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для участия в конкурсе, а также сведения об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для участия в конкурсе (на отчетную дату);

11) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей кандидата, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для участия в конкурсе, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для участия в конкурсе (на отчетную дату).

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера кандидата, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей кандидата (далее – сведения) представляются гражданином, изъявившим желание участвовать в конкурсе, по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, которая заполняется с использованием специального программного обеспечения «Справки БК».

12) сведения о принадлежащем кандидату, его супругу и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации кандидата, а также сведения о таких обязательствах его супруга и несовершеннолетних детей, по форме, установленной Указом Президента Российской Федерации  от 6 июня 2013 года № 546;

13) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход кандидата и его супруга за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, по форме, установленной Указом Президента Российской Федерации  от 6 июня 2013 года № 546.

В случае, если гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, обнаружил, что в представленных им сведениях не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе в течение одного месяца со дня представления указанных сведений представить уточненные сведения.

6. Сведения об источнике дополнительной информации о конкурсе: п. Горный, ул. Молодежная, д. 34, 8-30257-46-159, Рябоконева Юлия Александровна, факс - 8-30257-46-159.
7. Расходы, связанные с участием в конкурсе, (проезд к месту проведения конкурса и обратно, наем жилого помещения, проживание, пользование услугами средств связи и другие) осуществляются кандидатами за счет собственных средств.

_______________